
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 64 del Reg. Data 29-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA AGENTE CONTABILE PER INCASSI SERVIZI SOCIA=

LI  ED EROGAZIONE DI SUSSIDI, CONTRIBUTI ASSISTEN=
ZIALI ED ALTRE MISURE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' E
SOSTEGNO DEL REDDITO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di maggio alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli art. 181 e 233  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n.
28 del 28/4/2017;

Premesso che

il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia,
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è
attribuita la gestione dei beni;

con delibera di G.C. n. 121 del 21/10/2016 il Dott. Claudio Tomassoni era stato
individuato agente contabile per la gestione degli incassi e la gestione della concessione
di sussidi, contributi assistenziali ed altre misure di contrasto alla povertà che verranno
erogati nell'ambito delle segnalazioni pervenute dal servizio svolto dalle assistenti
sociali;

Vista la deliberazione di G.C. n. 16 del 31/1/2020 con cui si è preso atto del
collocamento in aspettativa ai sensi dell'art. 110 comma 5 del TUEL del dipendente
Claudio Tomassoni;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 28 del 8/5/2020 con
cui si è proceduto all'assunzione a tempo parziale e indeterminato della Dott.ssa Gaia
Mariotti nel profilo di Istruttore amminstrativo

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad individuare, con decorrenza, 1/6/2020, Gaia
Mariotti  agente contabile a cui affidare la gestione degli incassi e della concessione di
sussidi, contributi assistenziali ed altre misure di contrasto alla povertà che verranno
erogati nell'ambito delle segnalazioni pervenute dal servizio svolto dalle assistenti
sociali;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la vigente dotazione organica del personale;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che
gli agenti contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono
sottoposti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

A votazione unanime e palese, resa nei modi di legge,

DELIBERA

1) di nominare, con decorrenza 1/6/2020,  l’agente contabile Gaia Mariotti, nata a
Macerata il 5/11/1994,  cui affidare la gestione degli incassi e della concessione di
sussidi, contributi assistenziali ed altre misure di contrasto alla povertà che verranno
erogati nell'ambito delle segnalazioni pervenute dal servizio svolto dalle assistenti
sociali;

2) di dare atto che l’agente contabile è tenuto a rendere il conto della gestione di cui
all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto  alla giurisdizione della Corte dei Conti
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

3) di notificare il presente provvedimento all’interessato;

4) di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione
Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli
agenti contabili;

5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente delibera.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 03-06-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 8260, in
data 03-06-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 03-06-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,03-06-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-05-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


